
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Jueves 28 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44041

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

05
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

35056 Anuncio de licitación de: Empresa Municipal de Transportes de Madrid,
S.A. Objeto: Suministro de varios tipos de separadores físicos de carril-
bus y de balizas mediante un descuento a la baja sobre precios base .
Expediente: 18/067/2.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A28046316.
1.3) Dirección: Cerro de la Plata, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: +34 912093839.
1.11) Correo electrónico: contratacion@emtmadrid.es
1.12) Dirección principal: http://www.emtmadrid.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CLE9%2BrG4JuMQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LLdeedYCOR%2BXQV0WE7lYPw%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de tranvía, metro y autobus.

5. Códigos CPV: 34928400 (Mobiliario urbano) y 34928410 (Balizas).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: Sin especificar.

7. Descripción de la licitación: Suministro de varios tipos de separadores físicos de
carril-bus y de balizas mediante un descuento a la baja sobre precios base .

8. Valor estimado: 914.496,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (cifra anual de
negocio - Ver apartado G.2 del Anexo I del Pliego de Condiciones).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (los licitadores que
deseen participar en el presente procedimiento deberán acreditar lasuficiente
solvencia técnica aportando, al menos, un certificado de buena ejecución de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Jueves 28 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

05
6

fechareciente y en ningún caso anterior al 1 de enero de 2014, debiendo
acreditar un importeanual, en el año de mayor ejecución del plazo citado,
igual o superior a 350.000,00€.- Ver apartado G.1 del Pliego de Condiciones).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18.  Criterios  de  adjudicación:  Criterios  cuantificables  automáticamente
(Ponderación:  100%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 30 de julio de 2018 (suministro de varios tipos de separadores
físicos de carril-bus y de balizas mediante un descuento a la baja sobre precios
base ).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A. Cerro de la
Plata, 4. 28007 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  oferta  técnica:  7  de agosto  de 2018 a  las  12:00.
Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A. Cerro de la Plata, 4 -
28007 Madrid, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta técnica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Tribunal  Administrativo  de  Contratación  Pública  de  la
Comunidad  de  Madrid.

25.1.2) Dirección: Carrera San Jerónimo, 13, 3ª planta.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28014.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 915805222.
25.1.8) Fax: +34 915805227.
25.1.10) Dirección de internet: http://www.madrid.org/

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: Envío de Anuncio de
Licitación al DOUE (21 de junio de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 156 Jueves 28 de junio de 2018 Sec. V-A.  Pág. 44043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
35

05
6

29. Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública: El contrato está
cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública.

Madrid, 21 de junio de 2018.- Director Gerente
ID: A180043284-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-06-27T16:56:14+0200




